
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 139/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2021 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de jardinería en las delegaciones de
Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 267 de Paterna y Sagunto.

Valor estimado del contrato 35.936 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.741,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.968 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2021 durante 2 Año(s)

Observaciones: Duranción inicial: Dos (2) años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Ha resultado adjudicataria del Lote I la entidad Interjardí Agrícola Sistemes de Reg, S.L. cumpliendo con los criterios
exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas redactados para el
Expediente 139/2020, relativo a la contratación del servicio de mantenimiento y conservación de jardinería en las
delegaciones de Unión de Mutuas, M.C.S.S. Nº 267 de Paterna, por lo que se propone a la misma como adjudicataria con
una puntuación total de 97 puntos.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.364,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de jardinería en la delegación de Unión de Mutuas, MCSS nº 267 en
Paterna

Presupuesto base de licitación
Importe 11.480,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.488 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Interjardi Agricola Sistemes de reg s.l.
NIF B98971948
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.341,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Interjardí Agrícola Sistemes de Reg, S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas redactados para el Expediente 139/2020, relativo a la
contratación del servicio de mantenimiento y conservación de jardinería en las delegaciones de Unión de Mutuas,
M.C.S.S. Nº 267 de Paterna y Sagunto, por lo que se propone a la misma como adjudicataria con una puntuación total de
97 puntos.
Fecha del Acuerdo 05/01/2021
Plazo de Formalización Del 06/01/2021 al 27/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Instituto Traumatologico de Unión de Mutuas, MCSS nº
267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

139/2020 Sobre II Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2020 a las 09:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mkLh%2FNxDTd8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Uso de productos biológicos/ecológicos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mkLh%2FNxDTd8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


: 5Cantidad Máxima 
Oferta Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000006099685 |  2021-499788 | Tue, 05 Jan 2021 08:45:44:914 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37697696300755901641574120236796891030 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016



Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 139/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2021 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de jardinería en las delegaciones de
Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 267 de Paterna y Sagunto.

Valor estimado del contrato 35.936 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.741,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.968 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2021 durante 2 Año(s)

Observaciones: Duranción inicial: Dos (2) años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Ha resultado adjudicataria del Lote II la entidad Interjardí Agrícola Sistemes de Reg, S.L. cumpliendo con los criterios
exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas redactados para el
Expediente 139/2020, relativo a la contratación del servicio de mantenimiento y conservación de jardinería en las
delegaciones de Unión de Mutuas, M.C.S.S. Nº 267 de Sagunto, por lo que se propone a la misma como adjudicataria con
una puntuación total de 96,64 puntos

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.702,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.742 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de jardinería en la delegación de Unión de Mutuas, MCSS nº 267 en
Sagunto

Presupuesto base de licitación
Importe 10.260,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Interjardi Agricola Sistemes de reg s.l.
NIF B98971948
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.742 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.367,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Interjardí Agrícola Sistemes de Reg, S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas redactados para el Expediente 139/2020, relativo a la
contratación del servicio de mantenimiento y conservación de jardinería en las delegaciones de Unión de Mutuas,
M.C.S.S. Nº 267 de Paterna y Sagunto, por lo que se propone a la misma como adjudicataria con una puntuación total de
96,64 puntos
Fecha del Acuerdo 05/01/2021
Plazo de Formalización Del 06/01/2021 al 27/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Instituto Traumatologico de Unión de Mutuas, MCSS nº
267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

139/2020 Sobre II Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2020 a las 09:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mkLh%2FNxDTd8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Uso de productos biológicos/ecológicos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mkLh%2FNxDTd8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


: 5Cantidad Máxima 
Oferta Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000006099704 |  2021-499757 | Tue, 05 Jan 2021 08:47:09:295 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54961757073738336402591086090006645532 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


